

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. № 143 москва

О внесении изменений в Правила проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в нем

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в нем, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1739 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 "О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности" признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 1, ст. 34).

Председатель Правительства делосийской Федерация (No1) ** WILLIAM ** WILLIAM

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2020 г. № 143

изменения,

которые вносятся в Правила проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в нем

- 1. В пункте 4:
- а) абзац первый после слов "имеют право учителя" дополнить словами "с установленным объемом учебной нагрузки не менее 18 часов в неделю за ставку заработной платы и";
 - б) в абзаце втором слово "только" исключить.
 - 2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
- "14. Учитель, получивший поощрение, премию, денежное предусмотренные ранее действовавшим Указом Президента Российской Федерации от 28 января 2010 г. № 117 "О денежном поощрении лучших учителей" и Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября № 679 "O премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности", имеет право повторно участвовать в конкурсе не ранее чем через 5 лет.".